報道関係者各位
ニュースリリース

パブリシティのお願い

お問い合わせ先

（株）KG情報について

〒700-0976　岡山市北区辰巳20番地113

株式会社KG情報　広報担当　林　広美
TEL.086ｰ241ｰ6101   FAX.086ｰ241ｰ6061
http://www.kg-net.co.jp

証券コード ： 2408

ＫＧ情報は、求人、住宅、ブライダル、グルメ、釣りなど、
各種情報を加工・発信するコンテンツ提供会社です。Ｗ
ＥＢ、紙、実店舗などのメディアを戦略的に組み合わせ
るメディアミックスの考え方で、全国の「お客様」の暮ら
しを、より便利で快適かつ豊かにしていきます。

会社概要

■ 社名：株式会社ＫＧ情報

■ 設立：1980年１月

■ 資本金：10億1,003万6,000円

■ 本店：高松

■ 本社：管理本部（岡山）

■ 支社：高松、松山、徳島、高知、岡山、広島、福岡、大分、川越、

池袋、札幌

■ 支局：丸亀、倉敷、東広島、福山、北九州、姫路

■ 工場：岡山

■ 事業内容：調査・情報サービス、有料職業紹介事業

　　　　　≪インターネット≫

　　　　　求人・住宅・結婚・クーポン等のサイト運営

　　　　　≪情報誌≫

　　　　　総合求人フリーペーパー「アルパ」

　　　　　新聞折込求人紙「オリコミ アルパ」

　　　　　住宅情報誌「ステップハウス」

　　　　　ブライダル情報誌「ウェディングスタイル」

　　　　　釣り情報誌「レジャーフィッシング」

　　　　　クーポンインフリーペーパー「イーノ」

　　　　　他各種情報誌、ムック誌、書籍

■ 有料職業紹介所：「ＫＧキャリア」

平成26年8月吉日

株式会社KG情報

  総合カウンターの特徴・コンセプト
① 「出会い」「結婚」「家づくり」の3大イベントを一箇所で相談可能

②専任アドバイザー・コンシェルジュが常駐！ 完全サポート

③ジャスダック上場企業が運営！ 地元の情報が集結

総合カウンター　オープン概要

貴社ますますご清祥のことと心よりお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
株式会社ＫＧ情報は、2014年8月の松山支社の新社屋完成を機に、出会いから結婚・家づくりを、アドバイザー・コンシェルジュが対面にてサポートする総合カウ
ンターをオープンする運びとなりました。これに伴い、松山市井門町にて開業しておりました「ブライダルカウンター松山店」と「家づくり学校松山校」は移転ととも
にスペースを拡大。さらに、愛媛県初出店となる結婚相談所「Willコンシェル」が加わり、「出会い」「結婚」「家づくり」という一連の人生イベントを、ワンフロアに
て相談することが可能になりました。また、3店舗が密接に連携し、情報共有することにより手厚いサービスで、高いお客様満足を実現します。
主な内容については以下の通りです。何卒、貴社媒体でご紹介頂きますよう、よろしくお願い申し上げます。

◆ 営業開始日

◆ 所在地

平成26年8月24日（日）※家づくり学校／ Willコンシェル
　　　　 9月5日（金）※ブライダルカウンター
〒790-0808　松山市若草町2-12　㈱KG情報松山支社1階

人生を共に歩むパートナーとの「出会い」。パートナーとの愛を誓い、新たな人生のスタートとなる「結婚」。
家族が安心して過ごすことができ、集う場所となる「家づくり」。幸せな人生に欠かせない3大イベントを
一箇所に訪れるだけですべてフォローします。

「出会い」「結婚」「家づくり」それぞれのカウンターに専任のアドバイザー、コンシェルジュが常駐。
対面接客にこだわり、一組一組の要望を聞き、それぞれの状況を踏まえながらアドバイス。各サロン
ごとにテーマを持たせたイベントも実施。満足度の高いサービスを展開します。

カウンターを運営する株式会社KG情報は、東証ジャスダック上場企業。個人情報の保護・契約書
類の取り扱いなどに、厳しい基準を設けています。また、地元松山で長きにわたって情報誌を展開し
ているため、情報量の豊かさも大きな特徴。独自の情報網で得た確実な情報のみを提供します。

出会い・結婚・家づくりまで
明るい未来をサポートする総合カウンター
松山市若草町にオープン！

「出会い」「結婚」「家づくり」各カウンターの詳細は、次頁をご覧ください。

相互に
連携

1

カウンター詳細

◆結婚相談所「Ｗｉｌｌコンシェル」の特徴・コンセプト

◆専任アドバイザーの接客にこだわります！

① ジャスダックに上場している企業が運営しているから安心！
② 出会いから結婚まで、専任コンシェルジュによる完全サポート
③ 日本結婚相談所連盟・日本結婚相談協会への加盟で
　 全国約93,000人の会員を保有　　※2014年4月現在
④ 約20年間ブライダル業界で培ってきた経験と実績を活かしたサービス！

オープン前 無料相談会も開催！ オープニングキャンペーンとして、サロンパーティー無料参加券プレゼントもあり！

少人数でゆっくりとお話ができ、実施後のフォローも充実。他サロンでも成婚
の実績があるパーティーです。
男性：30歳～43歳位迄　　女性：27歳～39歳位迄
場所：Willコンシェル松山サロン　開催時間：15:00～17:00　料金：男女とも3,000円

松山サロンオープン記念大型イベント！結婚式場で運命の出会いを！
男性・女性とも：25～40歳位迄
場所：アンジェリックタウン（松山市）　　開催時間：14:00～16:30
料金：男性6,000円　女性4,500円

≪愛媛県在住の方限定キャンペーン≫　登録料30,000円（税別）　活動サポート費0円　月会費0円
お見合い料8,000円（税別）/月 成婚料200,000円（税別）　★入会時必要料金は登録料のみ！

■ お見合い料・成婚料のかからない安心の「スタンダードコース」※全店特別料金キャンペーン中
■ 初期費用を抑えた成功報酬型の「Willコース」　■ がんばる女性を応援する「女性限定シングルマザー・シニアコース」
■ ハイクオリティ男性のための「男性限定プレミアムコース」　■ １カ月体験できる「１カ月お試しコース」

≪お見合いパーティー・恋活イベント≫
「Willコンシェル」主催・共催婚活イベントは年間実施回数205回！※2013年7月～2014年6月実績
さまざまな企画で幅広い年齢層をカバーして開催しています。

上場企業が運営する結婚相談所
結婚情報業界20年の経験と実績あり！

愛媛県全域のブライダル情報を集めた
地域に密着した結婚準備応援サロン

※詳細はお問い合わせください

8/31（日）　トーク充実お見合いパーティー【6×6】 9/15（月・祝）　結婚式場貸切！恋活パーティーinアンジェリックタウン

開業記念 特別コース実施！　登録料3万円で婚活がスタートできます！

2

9/5(金）～9/28（日）に初来館＆式場下見予約をされたカップルへ
かわいいプリザーブドフラワープレゼント（2,000円相当）

移転オープンキャンペーン開催

実際に式場・関連ショップへ足を運んでいる専属のブライダルアドバイザーによる対面接客で、カップルの希
望に合った結婚式場やブライダル関連ショップを無料で紹介します。結納＆顔合わせなどの結婚準備の
スタートから、二次会・ハネムーン、結婚式後の内祝や新生活準備まで、あらゆるジャンルをきめ細かくフォロー
しながら、一組一組に対して、より満足度の高いウェディング情報を提供していきます。

どんな相談にも無料で応じます！ ～いまさら人に聞けない悩みもスッキリ ～
結婚準備のこと、お金のことなど･･･、人には相談しづらいことでも大丈夫！結婚に関する困ったことがあれば何でもお気
軽にご相談ください。もちろん何度相談しても無料！彼・彼女１人でのご来店はもちろん、ご両親とご一緒でもOKです！

会場選びを万全サポート！ ～すべての会場を紹介！～
結婚式の会場選びをする際に必要な会場情報やブライダルフェア情報を豊富に取り扱え、アドバイザーがふたりの希望

（日取り・人数・費用等）をお聞きしてご提案いたします。面倒な会場への見学予約や、フェア申し込みもお任せください！

情報の質と量にこだわります！ ～ここに来れば何でも分かる！ ～
「会場の広さ」「料理の種類」「スタッフの対応」、さらに「見積もり」…。 会場の特徴について、気になることがあればお気
軽にアドバイザーへ。 実際に会場に足を運んだことのある「ブライダルカウンター」スタッフが、知りたいことにお答えします。

オープン概要

オープン概要

◆ 営業開始日　平成26年8月24日（日）
◆ 電話番号　089-993-7801
◆ 営業時間　10：00～19：00（完全予約制）
◆ 定休日　水曜日（祝日の場合は営業）
◆ ホームページ　http://www.will-concier.jp/

◆ 営業開始日　平成26年9月5日（金）
◆ 電話番号　089-948-4116
◆ 営業時間　平日11：00～20：00（水曜日のみ
11：00～17：00完全予約制）、 土日祝10：00～19：00
◆ 定休日　無
◆ ホームページ　http://www.w-style.jp

ブライズノート ブラカン紹介特典
初めて来館されたふたりにもれな
く、名刺や見積もりなどいろいろ
な書類をまるごとファイリングでき
る「ブライズノート」をプレゼント！

ブライダルカウンターからの紹介
で、会場やショップへ行ったり、
成約したりすると嬉しい特典が
受けられる！ ※特典は一例です

結婚準備を始めるふたりに
役立つアイテム

ブライダルカウンターを
利用すればするほどお得

初来館特典 紹介特典
 会場で使える特典

 ジュエリーショップで使える特典

料理試食サービス＆
送迎バスプレゼント

リング特別割引＆
予約来場特典プレゼント

結婚準備ダンドリ
セミナー随時開催予定！
詳しくはお問い合わせを

カウンター詳細

店舗について

お問い合わせ先

オープン概要
◆ 営業開始日　平成26年8月24日（日）
◆ 電話番号　089-993-7753
◆ 営業時間　10：00～19：00
◆ 定休日　水曜日
◆ ホームページ　http://school.stephouse.jp

〒700-0976　岡山市北区辰巳20番地113
株式会社KG情報　広報担当　林　広美
TEL.086ｰ241ｰ6101   FAX.086ｰ241ｰ6061　http://www.kg-net.co.jp

セミナー・見学ツアー
随時開催予定！
詳しくはお問い合わせを

学び
紹介

体験

発見

「自分たちにぴったりの家づくり見つかる」
家づくり相談＆優良住宅会社紹介サービス

西
堀
端
通
り

西
堀
端
通
り

古
町

松山城二の丸
史跡庭園

サークルK

ファミリーマート

アパホテル
ポエム

愛媛銀行

合
同
庁
舎

本町3丁目

本町4丁目

◆相談無料！学びながら楽しく家を作ろう！
セミナーや個別相談、見学会を通して、来館者に家づくりの基本から、住宅会社の正しい選び方を知って
もらった上で、ぴったりの優良住宅会社を紹介するサービス。岡山・福山・高松ですでに開校しており、3
校で通算1,300組以上の方にご利用・ご満足いただいております。豊富なノウハウをもとに、愛媛で家を考
えるすべての人に“ぴったりの家づくり”を提供します。

セミナー・個別相談を通して、家づくりに大切なこと
を知ってもらいます。自分達の希望や予算が見え
てきたら、工務店・ハウスメーカーの中から、ぴったり
の住宅会社を紹介。

見学ツアー参加や紹介した会社の見学を通して、
自分達の目で家や土地を見てもらいます。実際の
空気感や作り手の想いに触れることで、机上では
分からない家づくりがみえてきます。

家の空気を感じたり、住宅会社の想いに触れたりし
ながら、自分たちにぴったりの家づくりを発見してもら
います。しっかりとした住宅計画と正しいマッチング
で、大満足の家づくりが実現します。

家づくりを学んで、ぴったりを紹介

実際に見る、作り手の想いに触れる

自分たちにぴったりの家づくり見つかる

3

◆ 所在地

◆ 交通手段

〒790-0808　松山市若草町2-12
㈱KG情報松山支社1階
伊予鉄 松山市内線 本町3丁目電停から、徒歩3分
伊予鉄 松山市駅から、車で約5分

◆ 電話番号　089-993-7801
◆ 営業時間　10：00～19：00（完全予約制）
◆ 定休日　水曜日（祝日の場合は営業）

◆ 電話番号　089-993-7753
◆ 営業時間　10：00～19：00
◆ 定休日　水曜日

◆ 電話番号　089-948-4116
◆ 営業時間 平日11：00～20：00（水曜日のみ11：
00～17：00完全予約制）、 土日祝10：00～19：00
◆ 定休日　無